
Zápis ze zasedání
Studentské rady Univerzity Pardubice

ze dne 19.1. 2005
 
 
Přítomni:  Tomáš Bek,  Jean Kocman,  Marcela Vošvrdová,  Lubomír Machuča,  Jana Hepnerová, 
David Bříza, Jan Vlastník, Lukáš Man, Pavel Viskup, Jaroslava Vlčková, Zdeňka Padělková, Magda 
Michálková, Petr Franc, Sylva Šenauerová, Jiří Krátký, Dana Krejzová, Petr Nachtigall.
 
Omluveni: Jan Urban, Iveta Malá, Ondřej Daněk, Kateřina Jirásková, Patricie Satrapová. 
 
Neomluveni: Petr Horáček, Tomáš Hodr, Miloslav Ježek, Dita Kubátová, Jan Štifter, Michal Bareš.
 
Program:
 
1.     Volba předsednictva a předsedy SRUPa
Skrutárory voleb byli jednomyslně zvoleni Petr Franc a Sylva Šenauerová.  Volby probíhaly dle 
Jednacího řádu SRUPa. Volby probíhaly tajným hlasováním.

Volba předsednictva SRUPa:

Navrženi byli: Zdeňka Padělková, Jan Vlastník, Jiří Krátký, Dana Krejzová, Petr Nachtigall a Pavel 
Viskup

Do předsednictva SRUPa byli zvoleni:             

                                                           Jiří Krátký – 16 hlasů

                                                           Zdeňka Padělková – 16 hlasů

                                                           Pavel Viskup – 16 hlasů

                                                           Jan Vlastník – 15 hlasů

                                                           Dana Krejzová – 14 hlasů

Volba předsedy SRUPa:

Předsedou SRUPa byl 14 hlasy zvolen Jiří Krátký.

2.     Informace z kolegií, senátů, Rady vysokých škol

Členové SRUPa vyslechli informace z akademických senátů a RVŠ. Na prvním zasedání AS UPa 
bylo  zvoleno  nové  předsednictvo,  senátoři  byli  informováni  o  záměru  sloučení  Institutu 
restauračních a konzervačních technik v Litomyšli s UPAR.

Informace o dění v Radě vysokých škol jsou k dispozici na stránkách www.radavs.cz, informace ze 
Studentské komory RVŠ na www.skrvs.cz.

http://www.skrvs.cz/
http://www.radavs.cz/


3.     Koncepce činnosti SRUPa

Příprava programového prohlášení

Jiří  Krátký navrhl sestavit  5-7mi člennou komisi,  která se bude zabývat přípravou koncepčního 
materiálu, který pojmenuje cíle SRUPa ve střednědobém horizontu.

4.     Změna Jednacího řádu SRUPa 

Písemný návrh změny Jednacího řádu SRUPa byl rozeslán spolu s pozvánkou. Podstatou změny je 
vytvoření prostoru pro vznik odborných poradních orgánů SRUPa – komisí. Stálou komisí by pak 
měla být Kolejní rada. K předloženému návrhu nebyly vzneseny připomínky.

Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny volebního a jednacího řádu SRUPa.

Hlasování:17-0-0

Změnou Jednacího řádu byl ustanoven stálý poradní orgán - Kolejní rada.

Usnesení: SRUPa zřizuje Komisi pro vnější vztahy, Komisi pro studijní záležitosti, Komisi pro  
strategii SRUPa.

Hlasování: 17-0-0

Náplní činnosti Kolejní rady v nejbližší době bude pracovat na přípravě návrhu pravidel ubytování 
pro akademický rok 2005-2006.

 

Usnesení předsednictva SRUPa: Předsednictvo SRUPa volí následující členy komisí:

Kolejní rada: Sylva Šenauerová, David Bříza, Jana Hepnerová, Jean Kocman

Komise pro strategii SRUPa: Petr Nachtigall, David Bříza, Jaroslava Vlčková, Jean Kocman, Jiří  
Krátký, Tomáš Bek, Dana Krejzová

Komise  pro  vnější  vztahy: Tomáš  Bek,  Jan  Vlastník,  Lukáš  Man,  Dana  Krejzová,  Magda 
Michálková

Komise pro studijní záležitosti: Marcela Vošvrdová, Jan Vlastník, Lubomír Machuča, Pavel Viskup

Hlasování předsednictva o složení komisí: 5-0-0

 

Volby předsedů komisí:

Na předsedy komisí byli navrženi: Kolejní rada: David Bříza, Komise pro strategii SRUPa: Petr 
Nachtigall, Komise pro vnější vztahy: Tomáš Bek, Komise pro studijní záležitosti: Jan Vlastník.

Usnesení: Předsedové komisí budou voleni veřejným hlasováním.

Hlasování: 17-0-0

 



Předsedou kolejní rady byl zvolen David Bříza.

Předsedou komise pro strategii SRUPa byl zvolen Petr Nachtigall.

Předsedou komise pro vnější vztahy byl zvolen Tomáš Bek.

Předsedou komise pro studijní záležitosti byl zvolen Jan Vlastník.

Hlasování: 17-0-0

 

Usnesení: SRUPa ukládá:

 Komisi pro strategii SRUPa: vypracovat do únorového zasedání návrh programového 
prohlášení SRUPa,

 Komisi pro vnější vztahy: do únorového zasedání připravit webové stránky SRUPa, 
zvelebit nástěnku a vypracovat koncepci vnějších vztahů SRUPa,

 Komisi  pro  studijní  záležitosti:  zabývat  se  problematikou  změny  Studijního  a 
zkušebního řádu UPAR a studijní agendou STAG. 

Hlasování: 17-0-0

K problematice změn studijního řádu je svolána schůzka na 26.1. v 10.00hod. u prorektora Jandy.

 

5.     Návrh na náhradníka delegáta UPAR v SK RVŠ

Petr Franc rezignuje na funkci náhradníka delegáta UPAR v SKRVŠ. 

Jediným návrhem na náhradníka je Milan Doruf- student 3.ročníku FES. Student Milan Doruf se 
senátorům představil a vyjádřil zájem o práci v SKRVŠ.

Usnesení: O návrhu na náhradníka delegáta UPAR v SK RVŠ bude hlasováno veřejně.

Hlasování: 17-0-0

Usnesení:  SRUPa  navrhuje  Akademickému  senátu  Univerzity  Pardubice  Milana  Dorufa  na  
funkci náhradníka delegáta UPAR v SK RVŠ.

Hlasování: 17-0-0

 

6.     Studijní a zkušební řád

Problematikou studijního a zkušebního řádu se bude zabývat Komise pro studijní záležitosti.

 



7.     Různé

Výběrové řízení na pozici vedoucího KINOKLUBU „C“

Na pozici vedoucího kinoklubu bude vypsáno výběrové řízení. Vzhledem k tomu, že dosavadnímu 
vedoucímu vypršel mandát, pověřil předseda SRUPa Jiří Krátký Davida Břízu řízením kinoklubu 
do zvolení nového předsedy.

Usnesení: SRUPa vyhlašuje výběrové řízení na vedoucího KINOKLUBU „C“. Přihlášky spolu se 
stručným  životopisem  a  návrhem  koncepce  činnosti  budou  zasílány  na  e-mailovou  adresu:  
jiri.kratky@upce.cz do 28.2.2005. 

Hlasování: 17-0-0

 

 

Externí členství v Kolejní radě

Usnesení: SRUPa ukládá Komisi pro vnější vztahy umístit na nástěnku SRUPa a na kolejích  
UPAR plakáty, které budou obsahovat informace o výběrovém řízení na vedoucího kinoklubu  
„C“  a  výzvu k  podávání  návrhů na externí  členy  Kolejní  rady.  Návrhy  budou zasílány  na  
e-mailovou adresu: sylva.senauerova@upce.cz do 28. 2. 2005.

Hlasování: 16-1-0

Příští zasedání SRUPa je plánováno na 22.02.2005 v 18.00, schůze předsednictva začne v 17.30.

Zapsala: Dana Krejzová
 
 
Ing. Jiří  K r á t k ý  v.r.
předseda SRUPa

 

mailto:sylva.senauerova@upce.cz
mailto:jiri.kratky@upce.cz

